diário oficial Nº 34.903   27Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria N° 0092/2022, de 14/03/2022
objetivo: realizar in loco, levantamento patrimonial de bens (tipo ambu-
lância) por transferência externa e demais bens que estejam sobre nossa
jurisdição.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Vitória do Xingu, Senador J. Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 5913491 / Karla dE faTiMa do MoNTE foNTENElE (agente de
Portaria) / 5,5 diárias (completa) de 11/04/2022 a 16/04/2022
Servidor: 5148898 / fraNciSco fraNco rodriGUES filHo (ag. de Por-
taria) / 5,5 diárias (completa) de 11/04/2022 a 16/04/2022
Servidor: 0504239 / raiMUNdo NoNaTo do NaSciMENTo (agente de
Saúde Pública) / 5,5 diárias (completa) de 11/04/2022 a 16/04/2022
Servidor: 57231592/1 / MarcElo MaraNHa (agente de artes Práticas) /
5,5 diárias (completa) de 11/04/2022 a 16/04/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 775261

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

Portaria Nº 30 de 09 de MarÇo de 2022

 o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: coNdUZir oS SErVidorES da diViSÃo TÉcNica coNforME
PorTariaS 28 E 29.
Municípios: Marabá/ São domingos do araguaia/São Joao do araguaia.
 PEriodo: 21 a 25/03/2022
4/ 5 (Quatro diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
raimundo alves cavalcante Motorista 1087137

ordenador: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 775176

Portaria Nº 29 de 09 de MarÇo de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão de
diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: Participar do Monitoramento e assessoramento dos programas
Nutrição/auxilio Brasil/Vitamina a / SiSVaN/NUTri-SUS crScEr SaÚdaVEl
/demandas administrativas/e demandas Judiciais/das formulas Nutricionais.
Municípios: Marabá/ São domingos do araguaia/São Joao do araguaia.
PEriodo: 21 a 25/03/2022
4/ 5 (Quatro diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Taciana Miranda ribeiro da Silva agente de artes Práticas 57206550/1

ordenador: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 775133

 Portaria Nº 25 de 09 de MarÇo de 2022
 o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
oBJETiVo: ParTiciPar daS aÇoES dE MoNiToraMENTo da rEdE dE
aTENÇÃo PSicoSSocial acoMPaNHaNdo a EQUiPE TÉcNica cENTral
Municípios: Marabá/ Eldorado dos carajás
PEriodo: 14 a 17/03/2022
3/ 5 (Três diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
alexandra Bezerra Bonzi odontólogo 57194977

ordenador: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 775295

 Portaria Nº 28 de 09 de MarÇo de 2022
 o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.

oBJETiVo: Participar do monitoramento do uso do SicloN Gerencial He-
patites e PcdT de Hepatites Virais na atenção Primária .
Municípios: Marabá/ São domingos do araguaia/São Joao do araguaia.
 PEriodo: 21 a 25/03/2022
4/ 5 (Quatro diárias e Meia )

serVidor carGo MatricULa
Wanessa Élida Ponchio dos Santos fonoaudiólogo 57190821/1

rosangela Viana dos Santos chefe da divisão Técnica 5942525/2

ordenador: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 775093

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria Nº 126 de 22 de MarÇo de 2022.
Nome: Nestor de Souza oliveira
cargo: agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
cPf: 154.362.762-53
Período: 04 a 08.04.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: cumaru do Norte e Santa Maria das Barreiras.
objetivo: Supervisão monitoramento dos Sistemas SisPNcd e SiVEP malária.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes diretora do 12º crS/SESPa.

Protocolo: 774922
Portaria Nº 129 de 22 de MarÇo de 2022

Nome: Pedro luiz Gomes.
cargo: laboratorista.
Matrícula/Siape: 504410.
cPf: 234.614.382-00.
Nome: Whatina leite de Souza.
cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
cPf: 380.612.872-34.
Período: 04 a 09.04.2022.
Nº de diárias: 5,5 (cinco e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Belém.
Objetivo: Atender ao oficio Circular nº 001/2022/DDASS/SESPA, que trata
Oficina de Revisão da Programação Pactuada e Integrada da Assistência
à saúde – PPi assistencial dos municípios da região de Saúde araguaia e
outras demandas em Belém – Pará..
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 774996
Portaria Nº 128 de 22 de MarÇo de 2022.

Nome: Salvador corrêa Bento.
cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
cPf: 123.762.992-68.
Nome: Nayara cristina ramos.
cargo: agente administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-3
cPf: 973.186.982-49.
Período: 04 a 08. 04.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: São felix do Xingu e Tucumã
Objetivo: Justifica-se a visita nos municípios de São felix do Xingu e Tu-
cumã, com a finalidade monitorar ações e acompanhar a elaboração do
VSPEa, e capacitação os servidores das referidas SMS
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 774966
Portaria Nº 127 de 22 de MaÇo de 2022.

Nome: José antônio frança Nunes.
cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
cPf: 292.702.513-49.
Período: 04 a 08.04.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: rio Maria e Xinguara.
objetivo: monitorar e avaliar o estoque de vacinas contra o covid-19, exis-
tente nas redes de frio, e nas salas de vacinação, bem como orientar sobre
a utilização da forma correta, o SiES e os demais sistemas de informação
de imunização.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS / SESPa -
PorTaria Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 774949